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Bogota D.C., mayo 18 de 2022

PARA: PAOLA DEVIA DIAZ
Secretaria General

DE: JUAN CARLOS CHOCONTA VARGAS
Profesional Jefatura Nacional de Servicios Generales
NIDIA YANETH RODRIGUEZ CH.

Profesional Jefatura Nacional de Servicios Generales
DANIELA ARTUNDUAGA ARBOLEDA

Profesional Oficina Asesora De Planeacion

DANIEL JOSE NINO SOLANO

Profesional Direccion Nacional Financiera
JOHANNA VELANDIA DELGADO

Lider Direccion Nacional de Contratacion y Compras

REFERENCIA: RECOMENDACION DE ADJUDICACION 1A016-2022

Objeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS POSTALES.

En atencion a lo establecido en el Manual de Contratacion de Servicios Postales Nacionales, Capitulo Il Etapa
Precontractual — Modalidades de Seleccion, Numeral 1 en donde se consagra la “Invitacion Abreviada’, en donde se
establece el siguiente procedimiento: “Adjudicacion: Resueltas las observaciones por el comité de evaluacion, se
adjudicara por escrito el proceso al oferente que haya tenido la mejor propuesta, entendiendo como tal, aquella que
cumpla todos los requisitos establecidos y ofrézcala mejor relacion técnico-econémico”.

La Direccién Nacional de Contratacion y Compras conforme a la solicitud radicada por la Jefatura Nacional de Servicios
Generales, inici6 el tramite correspondiente al proceso de contratacion del asunto y luego de agotar los procedimientos
pertinentes, los profesionales para evaluar los aspectos juridicos, técnicos, econdmicos y financieros comunicaron los

siguientes resultados:

EVALUACION FINANCIERA:
4. CONCLUSIONES

uisitos financieros habilitantes para el proceso 1A016-2022,

izada la evaluacion de [os req el
e ienie resuitado preliminar.

\a Direccion Nacional Financiera se permite entregar el sigu

+ Lapropuesta presentada por TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA. QU MPLE con la tofalidad
de los requisitos financieros habilitanies para participar en el procesc 1AD16-2022.
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» La propuesta presentada por FERRETERIA FORERO S.A. CUMPLE con la totalidad de los
requisitos financieros habilitantes para parficipar en el proceso 1A016-2022.

o La propuesta presentada por BRAND CENTER S.A.S, CUMPLE con la {otalidad de los requisitos
financieros habilitantes para participar en el proceso |A016-2022.

« La propuesta presentada por COMPARNIA DE DISTRIBUCION FERRETERA S.A.S. CUMPLE con
la totalidad de los requisitos financieros habilitantes para participar en e! proceso |A01 6-2022. -

EVALUACION JURIDICA

+ E pmp;mmﬁe TECNIREPUESTOS INDUS?FMLES LTDA. con Nit 830 06&552—4%
JURIDICAMENTE con ios requnsm de aﬂen nmm h@ﬁm&as soiicitadﬂs en la Invitacion Abreviada No.
0168de 2022. : B e

4. CWLUMES '.“ ‘»;_ b - f..;;gf:..:-:-':::'_.. S :355333 j : = :

«  El proponente FF SOLUCIONES SA. con Nit. 860.030. 3?36»& ’ MENTE con los
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016 de 2022

EVALUACION TECNICA

De aruerdo con ias oﬁartas prosanm pm =
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EVALUACION AMBIENTAL

Contar conia hoja de segurdad con las 16 secciones y &n con s |
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AND CENTER  TECNREPUESTOS ~ CONFERRE

1
{

NO CUMPLE

b T

| establecida pot el Sistema Globaimente anroaizade.

o8 producios quimicos suministados deben mmhoﬁm '

| NOCUMPLE |

ipgn o suminsbo de pntwas, walos y esmalles.

+ Productos con niveles bags G° cOmpuesios omnicos volaties |

NO CUMPLE

e
HO CUNPLE

| COVS Preductas sin componentes de meteles pesados

Que durante el traslado y solicitud de subsanacion y/o aclaracion, los proponentes allegaron subsanacion y como
resultado de esto, los comités evaluadores comunicaron sus informes definitivos asi:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE INFORMES DE EVALUACION

1A016-2022
PROPONENTE EVALUACION EVALUACION EVALUACION
JURIDICA TECNICA FINANCIERA

TECNIREPUESTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIALES LTDA.
FF SOLUCIONES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BRAND CENTER S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPANIA DE DISTRIBUCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FERRETERA S.A.S.

Teniendo en cuenta el informe final de evaluacion se dio apertura a las ofertas economicas, validacion de los precios
techo y se procedio a realizar la subasta, a la cual se presentaron las cuatro (4) empresas habilitadas. Durante el
evento de subasta, se realizaron dieciséis (16) lances con porcentajes de descuento desde 3,10% hasta 6,00% y la
variacion del porcentaje de descuento presentado en el Gltimo lance entre la empresa COMPARIA DE DISTRIBUCION
FERRETERA S.A.S - COMFERRETERA y TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA correspondio al 2,03%, con el
siguiente resultado final:
Finaiizados los lances, los resultados finales.

'TECNI REPUESTOS INDUSTRI 15 £

FFSOLUCIONESSA. i =1 . $63990000

[BRANGCENIERSAS: . - .. —— 8 - §58200000 |

- COMPANIA DE DISTRIBUCION 16 . S7E

_FERRETERASAS. o AN
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De acuerdo con las anteriores consideraciones y de conformidad con los términos del proceso de seleccion, se
recomienda a la ordenadora del gasto adjudicar el proceso de INVITACION ABREVIADA |A016 DE 2022 al
proponente COMPARIA DE DISTRIBUCION FERRETERA S.A.S - COMFERRETERA con NIT: 900.063.026-6 por la
suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($557.457.742), incluidos IVA, impuestos y demas costos directos
e indirectos a que haya lugar., por un término de ejecucion sera hasta el 31 de diciembre de 2022 ylo hasta agotar el
presupuesto del contrato contados a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

De igual manera se informa que todos los documentos que soportan la presente recomendacion se encuentran en el
expediente del contrato para consulta. 7
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Profesional Jefatura Nacional de Servicios Generales
Evaluacion Tecnica
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JOHANNA VELANDIA DELGADO

Lider Direccion Nacional de Contratacion Y Compras
Evaluacion Juridica
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